FREI MIGUELINHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE

CUIDANDO DA NOSSA GENTE!

--
PORTARIA N9 106/2025

O PREFEIT M NICIPIO DE F ELIH Estado de

Pernambuco, no uso de suas atribuiÉes legais, nos termos do artigo 37 da

Constituição da República Federativa do Brasil, dos incisos Vlll e XIV do artigo 54

da Lei Orgânica Municipal e LegislaÉo pertinente em vigor.

RESOLVE:

Art. 1o - Nomear É lerrÃo llv ra ocupar o cárgo

comissionado de DIRETOR EScOLAR DA ESCOLA MANOEL LEITAO ALVES

PERE!RA. do Município de Frei Miguelinho, Estado de Pernambuco,

estabelecidos pela Lei Municipal no 501/20í7, do dia 02 de agosto de 2017'

fazendo-se as ãnota@es e comunicações de praxe.

Art. 20 - As despesas de pessoal decorrentes desta Portaria serão

suportadas pelas dotaçôes consignadas na Lei Orçamentária Anual de cada

exercrcro

Art. 30 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaçáo

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se,

Gabinete do Prefeito do Município de Frei Miguelinho' Estado de

Pernambuco, em 02 de janeiro de 2025.

JOS DE FRÂNÇA

PUBLIGADO
No Mural da PreleiluÍa MuniciPal

Em oz ot êtaJY

rlt
Étlo -

nv. Presiiienrc Í.enneriy,275 iCcnro lFrci Miguelinho -ÊE lFonc/iax: (8i) 315i. i it.i iCi,l-fi: i1.361,t54füÔÚi'i0